

Dodatek wydawany i finansowany
przez Urząd Miasta Tychy

TwojeMiasto

ADRES REDAKCJI:
al. Niepodległości 49,
tel. 32 776 39 16, faks 32 776 39 48
e-mail: redakcja@umtychy.pl

„OD TEGO JESTEŚMY”, CZYLI
TYSKA EFEKTYWNA GOSPODARKA ODPADAMI

Wszystkie śmieci gminy

Urząd Miasta przygotował kampanię informacyjną „Od TEGO jesteśmy” („TEGO” to skrót od Tyska Efektywna Gospodarka Odpadami), dotyczącą nowego systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych. Ma ona dotrzeć do wszystkich mieszkańców, informując wszechstronnie i w przystępnej formie o czekającej nas śmieciowej rewolucji.

W związku z nową ustawą o utrzymaniu czystości i porządku, w gminach trwają przygotowania do podjęcia uchwał i wdrożenia systemu. Senackie poprawki do ustawy spowodowały, że terminy podjęcia pakietu uchwał zostały przesunięte – w Tychach podjęte zostaną przez radnych na marcowej sesji Rady Miasta.

Przygotowania

Przypomnijmy, iż ustawa zobowiązuje władze gmin do tworzenia nowego systemu odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych, całkowicie zmieniając dotychczasowy system. Tychy, podobnie jak część miast, starannie przygotowały się do tej śmieciowej rewolucji, organizując najpierw cykl spotkań i konsultacji z mieszkańcami, spółdzielniami, wspólnotami mieszkańców, a potem prezentując 8 uchwał, które zaakceptowane zostały przez radnych.

Jak będziemy informować?

O zmianach tyskanie będą informowani w ramach kampanii „Od TEGO jesteśmy”. Kampania



ta przewiduje szereg działań, które mają na celu rozwiązanie wątpliwości dotyczących gospodarki odpadami w naszym mieście.

Akcja obejmuje przygotowanie ulotek i listów do mieszkańców. Zaplanowano reklamy powierzchniową (m.in. na billboardach, autobusach), pojawia-

się ogłoszenia w prasie, powstanie film informacyjny. Niebawem uruchomiony zostanie profil na Facebooku i strona internetowa www.tego.tychy.pl, na której znajdziemy m.in. zasady naliczania opłat, deklaracje i odpowiedzi na najważniejsze pytania. Czynna będzie infolinia i punkt konsul-

tacyjny w Biurze Obsługi Klienta przy al. Piłsudskiego 12, gdzie specjalnie przeszkoleni pracownicy będą odpowiadać na pytania mieszkańców.

Teraz jednak czekamy na rzecz najważniejszą – ostateczne zapisy w uchwałach rady miasta.

LESZEK SOBIERAJ

IDZIE NOWE

Dotychczas to właściciele nieruchomości decydowali, jaka firma odbierała śmieci. Według nowych przepisów odpowiedzialność za gospodarkę odpadami, czyli organizację ich odbioru od mieszkańców i utylizację, ponosi gmina. Oznacza to, że mieszkańcy nie będą podpisywać umów z firmami zajmującymi się odbiorem śmieci, tylko uiścić co miesiąc opłatę gminie. I to gmina zajmie się wyłonieniem firmy, która będzie odpowiedzialna za odbiór śmieci i przekazanie ich do dalszego przetwarzania lub składowania.

Gminy są zobowiązane, aby do końca 2020 r. stopień recyklingu i przygotowania odpadów do ponownego użycia wynosił co najmniej 50 proc. w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r. Do lipca 2020 r. odpady ulegające biodegradacji składane na składowiskach mają nie przekraczać 35 proc. całkowitej masy tych odpadów.

STUDIUM UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

Zaproszenie na konsultacje

Biuro Rozwoju Regionu Sp. z o.o. w Katowicach, przy współpracy z Pracownią Planowania Przestrzennego, opracowało kolejny projekt „Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta Tychy”. Od marca mieszkańcy Tychów zaproszeni są do spotecznych konsultacji.

Studium to podstawowy dokument określający politykę przestrzenną gminy i każdy mieszkaniec, który chce wiedzieć, co się w przyszłości będzie działo w jego najbliższym otoczeniu, może zapoznać się ze studium i zgłosić swoje uwagi, np. złożyć wniosek o przekwalifikowanie swojego gruntu, czy też wnioskować o zmianę przeznaczenia innego terenu. Zgodnie z obwieszczeniem umieszczonym na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta Tychy, projekt zmiany studium wraz z prognozą oddziaływania na środowisko zostanie wyłożony do publicznego wglądu na okres od 4 marca do 8 kwietnia br. (z sobotami włącznie). Z tymi dokumentami mieszkańcy mogą zapoznać się w Pracowni Planowania Przestrzennego w Tychach, ul. Barona 30 (III piętro, pokój 401), od poniedziałku do piątku, w godzinach od 8 do 15 oraz w soboty, w godzinach od 8 do 13, a także na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta.

TERMINY KONSULTACJI:

● 5 marca (wtorek), godz. 17, siedziba Rady Osiedla Jarosławice-Urbanowice-Wygorzele w „Dworku” w Jarosławicach, ul. Miodowa 21. Dotyczy obszarów: Jarosławice, Urbanowice, Wygorzele;

WAŻNE

Szczegółowych informacji udzielają pracownicy Pracowni Planowania Przestrzennego, w godz. 7:30–15:30, w siedzibie jednostki oraz pod numerem telefonu

32 776 34 55.

Ponadto odpowiedzą także na pytania kierowane na adres mailowy: pppia@umtychy.pl.

W internecie

Projekt zmiany studium jest dostępny także od poniedziałku na stronie internetowej BIP Urzędu Miasta:

<http://bip.umtychy.pl/obwieszczenia/zagospodarowanie-przestrzenne/5761>

● 6 marca (środa), godz. 17, Szkoła Podstawowa nr 8 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym Nr 3, ul. Cmentarna 54. Dotyczy obszaru Wartogłowic;

● 7 marca (czwartek), godz. 17, Szkoła Podstawowa nr 6, ul. Katowicka 102. Dotyczy obszarów: Mąkołowiec, Koźlina, Czulów;

● 8 marca (piątek), godz. 17, Szkoła Podstawowa nr 23 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2, ul. Jedności 51. Dotyczy obszarów: Cielmice, Osiedle Ogrodnik oraz terenów przemysłowych położonych na wschód od ul. Beskidzkiej;

● 21 marca (czwartek), godz. 16 w sali konferencyjnej budynku Balbina Centrum, ul. Barona 30 (I piętro). Dotyczy pozostałych obszarów miasta. Dyskusja podsumowująca. LS

ZACHĘCAMY DO GŁOSOWANIA NA TYSKĄ APLIKACJĘ

Treespot Tychy w konkursie Appaward 2012

Mobilny przewodnik miejski Treespot Tychy uzyskał nominację w konkursie Appaward 2012 na najlepszą aplikację na system iOS.

Aplikacja na smartfony Treespot Tychy, będąca mobilnym przewodnikiem po mieście, została nominowana w kategorii „Inne”. W kategorii tej, znalazło się w sumie 17 aplikacji, między innymi przewodniki z Gdańska i Szczecina.

Organizatorami konkursu Appaward są serwisy internetowe Nonoobs i Antyweb. Internetowe głosowanie na najlepsze aplikacje odbywa się w dniach od 1 do 20 marca. Głosować można tylko poprzez swoje konto na facebook'u. Każdy głosujący może

oddać jeden głos w każdej kategorii, na każdy system operacyjny.

Wręczenie nagród i wyróżnień odbędzie się podczas konferencji Generation Mobile 2013. Na każdy system i w każdej kategorii zostaną wybrani dwaj zwycięzcy – jednego wybiorą internauci, drugiego jurorzy.

Głosować na Treespot Tychy można pod adresem: <http://www.appaward.pl/ios/inne/>

Więcej informacji o mobilnym przewodniku na stronie Urzędu Miasta: www.umtychy.pl oraz na profilu: www.facebook.com/TreespotTychy

SW

